

- 一、重要提示
- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
  - 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
  - 1.3 公司负责人张学政、主管会计工作负责人曾海成及会计机构负责人（会计主管人员）曾海成保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
  - 1.4 本公司第三季度报告未经审计。
- 二、公司主要财务数据和股东变化
- 2.1 主要财务数据

|               | 单位:元              | 币种:人民币            | 本报告期末             | 上年度末          | 本报告期末较上年度末增减(%) |
|---------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------|-----------------|
| 总资产           | 61,020,069,648.88 |                   | 65,131,751,909.22 | -4,908,368.81 | -6.31           |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 28,720,863,994.93 |                   | 21,189,373,082.84 | 35.54         | 168.27          |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 年初至报告期末(1-9月)     | 年初至上半年末(1-6月)     | 比上年同期增减(%)        |               |                 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 14,213,918,688.37 | 1,143,399,314.80  | 303.50            |               |                 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 年初至报告期末(1-9月)     | 年初至上半年末(1-6月)     | 比上年同期增减(%)        |               |                 |
| 营业收入          | 38,624,278,374.03 | 21,873,741,034.29 | 76.38             |               |                 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 2,259,080,079.25  | 536,898,398.33    | 325.83            |               |                 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 2,056,927,700.26  | 500,957,533.44    | 310.91            |               |                 |
| 加权平均净资产收益率(%) | 9.67              | 13.71             | 减少0.10个百分点        |               |                 |
| 基本每股收益(元/股)   | 1.91              | 0.83              | 137.35            |               |                 |
| 稀释每股收益(元/股)   | 1.96              | 0.83              | 136.14            |               |                 |

非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用

| 项目   | 本期金额(7-9月)      | 年初至报告期末金额(1-9月) | 说明 |
|--|-----------------|-----------------|----|
| 非流动资产处置损益  | 1,602,315.74    | -4,908,368.81   |    |
| 越权授权，或无正当理由变更、或偶发性的投资收益  | 0.00            | 151,573.53      |    |
| 计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外   | 20,603,438.72   | 53,518,541.17   |    |
| 公允价值变动损益   | -546,348.08     | -44,138,793.90  |    |
| 除公司正常经营业务以外的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资损益 | 57,883,446.76   | 434,866,360.43  |    |
| 根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响   | -3,321,087.50   | -6,641,210.00   |    |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出   | -4,066,226.43   | -15,840,647.08  |    |
| 其他符合非经常性损益定义的损益项目  | -126,420,223.22 | -126,420,223.22 |    |
| 少数股东权益影响额(税后)  | -1,479,399.01   | 2,271,327.04    |    |
| 所得税费用  | -1,200,464.84   | -90,685,202.37  |    |
| 合计   | -56,744,326.93  | 202,445,379.67  |    |

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

| 单位:股              |             |         |              |                |
|-------------------|-------------|---------|--------------|----------------|
| 股东名称(全称)          | 期末持股数       | 持股比例(%) | 持有有限售条件的股份数量 | 质押或冻结情况        |
| 拉阿诺天(香港)投资有限公司    | 153,946,007 | 12.37   | 0            | 质押 170,000,000 |
| 深圳前海股权投资管理有限公司    | 123,958,915 | 9.76    | 123,958,915  | 无              |
| 天通吉富基金合伙企业(有限合伙)  | 92,420,040  | 7.42    | 92,420,040   | 无              |
| 深圳市前海股权投资管理有限公司   | 70,576,158  | 5.67    | 70,576,158   | 无              |
| 合肥芯工场投资管理基金(有限合伙) | 33,938,586  | 4.33    | 33,938,586   | 无              |
| 张发庆               | 37,600,000  | 2.97    | 0            | 无              |
| 珠海格力电器股份有限公司      | 35,858,995  | 2.88    | 35,858,995   | 无              |
| 西藏凤仪投资管理有限公司      | 28,363,047  | 2.28    | 28,363,047   | 质押 20,681,524  |
| 西藏富智投资管理有限公司      | 28,363,047  | 2.28    | 28,363,047   | 质押 20,681,524  |

| 股东名称                             | 期末持股数       | 持股比例(%) | 持有无限售条件流通股的数量 | 股份种类及数量            |
|----------------------------------|-------------|---------|---------------|--------------------|
|                                  |             |         |               | 种类 数量              |
| 拉阿诺天(香港)投资有限公司                   | 153,946,007 | 12.37   | 153,946,007   | 人民币普通股 153,946,007 |
| 深圳前海股权投资管理有限公司                   | 123,958,915 | 9.76    | 123,958,915   | 人民币普通股 123,958,915 |
| 天通吉富基金合伙企业(有限合伙)                 | 92,420,040  | 7.42    | 92,420,040    | 人民币普通股 92,420,040  |
| 深圳市前海股权投资管理有限公司                  | 70,576,158  | 5.67    | 70,576,158    | 人民币普通股 70,576,158  |
| 合肥芯工场投资管理基金(有限合伙)                | 33,938,586  | 4.33    | 33,938,586    | 人民币普通股 33,938,586  |
| 张发庆                              | 37,600,000  | 2.97    | 37,600,000    | 人民币普通股 37,600,000  |
| 珠海格力电器股份有限公司                     | 35,858,995  | 2.88    | 35,858,995    | 人民币普通股 35,858,995  |
| 西藏凤仪投资管理有限公司                     | 28,363,047  | 2.28    | 28,363,047    | 人民币普通股 28,363,047  |
| 西藏富智投资管理有限公司                     | 28,363,047  | 2.28    | 28,363,047    | 人民币普通股 28,363,047  |
| 中国建设银行股份有限公司-华夏新兴产业灵活配置混合型证券投资基金 | 18,949,541  | 1.50    | 18,949,541    | 人民币普通股 18,949,541  |
| 中国工商银行股份有限公司-广发聚财混合型证券投资基金       | 18,258,915  | 1.46    | 18,258,915    | 人民币普通股 18,258,915  |
| 中国工商银行股份有限公司-广发聚财混合型证券投资基金       | 17,732,398  | 1.42    | 17,732,398    | 人民币普通股 17,732,398  |
| 中国工商银行股份有限公司-广发聚财混合型证券投资基金       | 17,732,398  | 1.42    | 17,732,398    | 人民币普通股 17,732,398  |
| 中国工商银行股份有限公司-广发聚财混合型证券投资基金       | 17,732,398  | 1.42    | 17,732,398    | 人民币普通股 17,732,398  |
| 中国工商银行股份有限公司-广发聚财混合型证券投资基金       | 17,732,398  | 1.42    | 17,732,398    | 人民币普通股 17,732,398  |
| 中国工商银行股份有限公司-广发聚财混合型证券投资基金       | 17,732,398  | 1.42    | 17,732,398    | 人民币普通股 17,732,398  |
| 中国工商银行股份有限公司-广发聚财混合型证券投资基金       | 17,732,398  | 1.42    | 17,732,398    | 人民币普通股 17,732,398  |
| 中国工商银行股份有限公司-广发聚财混合型证券投资基金       | 17,732,398  | 1.42    | 17,732,398    | 人民币普通股 17,732,398  |

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

□适用 √不适用

三、重要提示

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

| 报表项目                | 期末余额(或本期金额)       | 年初余额(或上期金额)       | 变动比率          | 变动原因 |
|---------------------|-------------------|-------------------|---------------|------|
| 交易性金融资产             | 2,866,150,963.39  | 1,499,474,266.66  | 91.14%        | 注1   |
| 衍生金融资产              | 15,587,274.43     | 38,944,308.90     | -59.98%       | 注2   |
| 应收账款                | 7,955,720,025.10  | 14,021,952,681.85 | -43.26%       | 注3   |
| 应收款项融资              | 20,200,271.76     | 100,000.00        | 20,199,271.76 | 注4   |
| 预付账款                | 401,868,533.01    | 170,037,251.26    | 136.34%       | 注5   |
| 合同资产                | 776,762,083.81    | 0.00              | 不适用           | 注6   |
| 持有待售资产              | 0.00              | 408,921,281.34    | -100.00%      | 注7   |
| 其他流动资产              | 419,821,044.22    | 230,120,083.54    | 82.44%        | 注8   |
| 其他权益工具投资            | 1,750,786.37      | 113,153,535.40    | -98.45%       | 注9   |
| 其他非流动资产             | 81,031,917.49     | 159,806,067.77    | -49.31%       | 注10  |
| 短期借款                | 411,000,000.00    | 2,778,134,307.30  | -85.21%       | 注11  |
| 应付账款                | 148,077,055.83    | 179,062,616.60    | 649.89%       | 注12  |
| 预收账款                | 2,016,594.28      | 436,643,219.61    | -99.34%       | 注13  |
| 合同负债                | 159,873,266.75    | 0.00              | 不适用           | 注14  |
| 其他应付款               | 1,003,039,083.69  | 2,441,293,610.43  | -58.93%       | 注15  |
| 一年内到期的非流动负债         | 777,509,811.68    | 1,948,430,342.30  | -60.10%       | 注16  |
| 其他流动负债              | 20,618,303.13     | 21,099,418.81     | 855.79%       | 注17  |
| 租赁负债                | 77,238,984.55     | 52,074,472.36     | 48.27%        | 注18  |
| 营业收入                | 24,198,063,473.49 | 18,268,728,725.92 | 32.46%        | 注19  |
| 其他综合收益              | -195,109,157.77   | -29,100,806.56    | 不适用           | 注20  |
| 少数股东权益              | 14,713,219.93     | 232,586,409.17    | -93.67%       | 注21  |
| 营业成本                | 38,624,278,374.03 | 21,873,741,034.29 | 76.38%        | 注22  |
| 税金及附加               | 32,611,349.36     | 20,125,112,888.10 | 59.25%        | 注23  |
| 销售费用                | 84,324,659.31     | 380,449,018.15    | 72.27%        | 注24  |
| 管理费用                | 868,120,666.94    | 717,550,619.91    | 102.00%       | 注25  |
| 销售费用                | 1,948,168,276.86  | 330,413,279.68    | 156.83%       | 注26  |
| 研发费用                | 9,581,138,120.70  | 6,251,316,379.99  | 144.75%       | 注27  |
| 财务费用                | 654,083,429.17    | 279,080,853.49    | 134.95%       | 注28  |
| 投资收益                | 158,872,973.86    | 208,094,276.60    | -23.56%       | 注29  |
| 公允价值变动收益(损失以“－”号填列) | 146,243,855.79    | 0.00              | 不适用           | 注30  |
| 信用减值损失(损失以“－”号填列)   | -2,374,901.68     | -1,778,557.00     | 不适用           | 注31  |

证券代码:000293 证券简称:新兴装备 公告编号:2020-074

## 北京新兴东方航空装备股份有限公司 2020年第三次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示:

1、本次股东大会无新增、变更、否决提案的情形;

2、本次股东大会不涉及变更前次股东大会决议的情形。

一、会议召开和出席情况

(一)会议召开情况

1、召开时间

(1)现场会议时间:2020年10月30日(星期五)下午14:30开始，会期半天。

(2)网络投票时间:通过深圳证券交易所交易系统投票的具体时间为:2020年10月30日上午9:15-9:25,9:30-11:30,下午13:00-15:00;通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具体时间为:2020年10月30日9:15-15:00期间的任意时间。

2、召开地点:北京市海淀区益园文化创意基地地区会议中心(5号楼一层)

3、召开方式:现场投票与网络投票相结合

4、会议召集人:公司第二届董事会

5、会议主持人:董事长张磊先生

6、本次会议的召集、召开符合《公司法》、《上市公司股东大会规则》等有关法律、法规、部门规章、规范性文件及《公司章程》、《股东大会议事规则》的规定。

(二)会议的出席情况

出席本次股东大会的股东及股东代理人(以下统称“股东”)共38人,代表股份74,468,313股,占公司有表决权股份总数的63.4583%。

其中,通过网络投票的股东25人,代表股份62,392,462股,占公司有表决权股份总数的53.1678%;通过现场投票的股东13人,代表股份12,075,851股,占公司有表决权股份总数的10.2905%。

2、中小股东出席的总体情况

通过网络投票的中小股东15人,代表股份2,220,094股,占公司有表决权股份总数的0.3576%。

3、公司部分董事、监事、高级管理人员及见证律师出席了本次股东大会。

二、提案审议及表决情况

本次股东大会以现场投票和网络投票相结合的方式对议案进行了表决,表决结果如下:

# 闻泰科技股份有限公司

## 2020 第三季度报告

公司代码:600745 公司简称:闻泰科技

|                           |                   |                   |               |     |
|---------------------------|-------------------|-------------------|---------------|-----|
| 资产减值损失(损失以“-”号填列)         | -119,063,974.77   | 10,897,165.40     | -1,192,261.07 | 注32 |
| 资产处置收益(损失以“-”号填列)         | 1,775,779.16      | -263,248.68       | 不适用           | 注33 |
| 公允价值变动损益                  | 728,718.01        | 3,624,138.77      | -797.01%      | 注34 |
| 汇兑收益(损失)                  | 27,409,348.47     | 2,897,280.20      | 863.02%       | 注35 |
| 营业外收入                     | 490,391,453.56    | 19,077,585.68     | 208.27%       | 注36 |
| 营业外支出                     | 46,447,615,098.94 | 18,428,088,227.54 | 152.95%       | 注37 |
| 收到的投资收益                   | 481,938,414.49    | 27,868,779.51     | 1,629.30%     | 注38 |
| 收到其他与投资活动有关的现金            | 258,277,995.25    | 896,371,311.61    | -76.44%       | 注39 |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 | 36,493,544,253.24 | 15,235,617,869.73 | 138.98%       | 注40 |
| 支付其他与投资活动有关的现金            | 3,801,154,664.33  | 1,147,671,118.49  | 234.69%       | 注41 |
| 支付的各项税费                   | 1,201,826,922.41  | 1,652,697.98      | 628.66%       | 注42 |
| 取得投资收益收到的现金               | 1,280,974,821.06  | 280,534,298.64    | 356.96%       | 注43 |
| 处置金融资产收到的现金               | 15,581,473.46     | 96,201,244.88     | -84.04%       | 注44 |
| 收到其他与筹资活动有关的现金            | 8,577,278.78      | 30,955,631.07     | -72.29%       | 注45 |
| 支付其他与筹资活动有关的现金            | 0.00              | 33,112,279.90     | -100.00%      | 注46 |
| 融资收到的现金                   | 1,635,208,706.56  | 426,277,039.45    | 283.60%       | 注47 |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额       | 1,536,514,840.22  | 151,288,563.33    | 913.82%       | 注48 |
| 支付其他及支付其他营业单位支付的现金净额      | 941,989,426.47    | 3,989,609,573.21  | -76.39%       | 注49 |
| 支付其他与投资活动有关的现金            | 869,362,643.63    | 53,976,037.56     | 1,510.70%     | 注50 |
| 收到投资收到的现金                 | 6,201,831,947.86  | 10,000,000.00     | 61,919.32%    | 注51 |
| 取得金融资产收到的现金               | 2,756,690,907.38  | 5,441,422,327.53  | -98.78%       | 注52 |
| 支付其他与筹资活动有关的现金            | 134,900,000.00    | 1,846,049,000.00  | -92.69%       | 注53 |
| 偿还债务支付的现金                 | 8,451,373,721.69  | 2,750,385,824.65  | 207.28%       | 注54 |
| 支付股利、利润或偿付利息支付的现金         | 569,298,110.15    | 183,113,857.34    | 210.90%       | 注55 |
| 支付其他与筹资活动有关的现金            | 548,445,811.64    | 1,208,985,211.76  | -54.56%       | 注56 |

注1:交易性金融资产期末余额较年初增加91.14%,主要原因是本期购买的理财产品增加所致。

注2:衍生金融资产期末余额较年初减少59.98%,主要原因是安世持有的外汇衍生品公允价值变动所致。

注3:应收账款余额较年初减少43.26%,主要由于客户回款所致。

注4:应收款项融资较年初增加20,169.27%,主要由于客户开出应收款项融资所致。

注5:合同资产余额较年初增加136.34%,主要原因是集团业务大幅增长,采购增加所致。

注6:本期资产的增加是由于本期首次执行新收入准则所致,详见附注4.2。

注7:持有代售的资本本期减少100%,主要由于公司与云南德胜隆地产业项目及股权转让交易标的转让协议完成事项,恩惠项目资产不再转让,因此不再确认持有待售资产。

注8:其他流动资产增加82.44%,主要原因是集团业务大幅增长,本期末待结转增值税和消费税增加所致。

注9:其他权益工具投资较年初减少98.45%,主要由于公允价值变动所致。

注10:其他非流动资产较年初减少49.31%,主要由于本期预付款项的资产款项减少所致。

注11:短期借款较年初减少85.21%,主要原因是本期偿还借款所致。

注12:衍生金融资产较年初增加649.89%,主要原因是公允价值变动所致。

注13:预收账款较年初减少99.54%,主要原因是调整房地产业项目资产交割以及本期首次执行新收入准则所致。

注14:合同负债的增加是由于本期首次执行新收入准则所致,详见附注4.2。

注15:其他应付款较年初减少58.91%,主要原因是本期支付了收购安世控股的股权价款部分所致。

注16:一年以内到期的非流动负债较年初减少60.10%,主要原因是本期还清35亿并购贷款所致。

注17:其他流动负债较年初增加855.79%,主要原因是业务增长导致待结转款项也随之上升。

注18:递延收益余额较年初增加48.27%,主要原因是本期收到的政府补助有所增加所致。

注19:资本公积较年初增加32.46%,主要原因是公司完成非公开发行股票所致。

注20:其他综合收益变动的主要原因是其他权益工具类和衍生金融负债的公允价值变动以及外币报表折算差所致。

注21:少数股东权益较年初减少93.67%,主要原因是本期子公司完成对安世集团少数股权25.55%收购所致。

注22:本期营业收入较上年同期增加76.58%,主要原因是通讯板块5G产品的大幅增长以及安世集团纳入合并范围所致。

注23:本期营业成本较上年同期增加59.25%,主要原因是通讯板块出货量持续增长以及安世集团纳入合并范围,因此成本也随之上涨所致。

注24:本期税金及附加较上年同期增加77.27%,主要原因是通讯板块出货量持续增长以及安世集团纳入合并范围,因此税金及附加也随之上涨所致。

注25:本期销售费用较上年同期增加1